
1 

 

 

/ 

 

 

ＴＯＴＯ株式会社（本社：福岡県北九州市、社長：清田 徳明）は、東京汐留事業所（東京都港区）に勤務

する社員1名が、新型コロナウイルスに感染していることを確認いたしました。 

 

当該社員は、7月31日（金）に新型コロナウイルスのPCR検査を受検し、8月1日（土）に「陽性」と判明し

たものです。現在は療養施設への入所準備のため自宅待機しており、今後療養施設へ入所の予定です。 

 

感染の拡大を防止するため、所管保健所の指導のもと、感染者が発生した拠点において、本日時点で

以下の対応をしております。 

 

・拠点における感染者の行動履歴ならびに濃厚接触者の調査 

・拠点内の消毒作業の実施 

 

当社は、1月27日、新型コロナウイルス対応対策本部を本社に設置し、在宅勤務・時差出勤の推進、オ

ンライン会議の実施、イベントや出張の自粛や「新しい生活様式」に沿った社内ルールの徹底等により、お

客様やお取引先様、従業員の安全確保を図るとともに、感染拡大の抑止に努めております。 

 

今後も、お客様、お取引先様、従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携して対応してまいります。 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020年 8月 3日 

企業情報 

当社における 
新型コロナウイルス感染者の発生について 

ＴＯＴＯ株式会社 広報部 本社広報グループ   

フリーダイヤル（期間限定）：0120-06-4567 （受付時間： 平日 9:00～17:00）   

 

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします。 


